2 QVAEST. Tenetur ne Bertha dimittere legatum re-  
hac conditione, si non nupserit, cum ipsa nupserit. & si  
nime. Ratio est, quia illa conditio rejicitur a iure  
re nuptiarum, cum exprimitur à testatore. L. Sed si  
ult. L. quoties Cum i a legatum. ff. de conditionibus i  
monst. L. Titia. ff. eodem. cuius hæc verba referuntur  
de ceteris Florent. teste Ant. Augustino. lib. 1. Emerit. c.  
Titia. si non nupserit ducenta. si nupserit, consum legat  
psi mulier ducenta, nam etiam centum residua peti. hinc  
quoties cit. sic habetur. Si aliquid relinquitur mulieri  
onere restituendi, si nupserit, non tenebitur restituere, p  
rit.

3 QVAEST. Legavit pater filia tria millia aureorum  
bat viro nobili. Item usum fructum villa, quosque ex  
culus ortus quindecim attingat annos, tali usu fructum  
legavit alimenta pro se, & una famula, si non ingredi  
nastrerium. Rogo an monialis facta, legato fructus  
non apposita sunt conditiones? RESP. Negant iuris cons.  
ctores, aiuntque hæredes solum teneri ad dotem  
riam monasterio. Ita Bald. L. Deo nobi Cod. de episcopi  
aitque communi usu, & consuetudine id esse  
tum Ratio eorum est, quia à manifesta testatoris  
rate non est recedendum. L. Ex factio ff. de hered. inst.  
de nuptijs. §. disponat. Et ideo cap. ult. §. q. 2. decretum  
Aum ultimæ voluntatis esse, ut ei omnino steru  
que suæ rei moderator est, & arbiter. Cod. Mandat.  
Sed, & si hoc §. cōsuluit, de petit. her. De alimentis prob.  
vna famula speciatim negarūt Nau. c. Non dicent. §. 2.  
70. Marian. 2. p. Cons. 10 q. 6. Beia. cas. 44. Ratio  
quia per ingressum religionis amisit ius ad habenda  
mulā. Opposita tamen sententia est D. Ant. §. 3. p. 10.  
Rosel legare. §. 21. Sylu legatū. q. 9. & hered. 4. §. vltim.  
biena. heres §. 16. Angel. ibid. §. 21. Panorm. c. in pre  
probat. Rich. & Barb. in Authen. Nisi rogati. Textus  
pressus §. Sed, & hoc presenti in Authen. de san. hu. §. 1.  
9. Vbi hæc omnes conditiones: Si nupserit, si libera  
ceperit, & aliæ similes pro inualidis, & non adlecta  
bentur erga fœminam in quasteriū ingressam, & reli  
nis habitū professam. Ratio est, quia religionis fœu  
ferendus est favori nuptiarū, & textus ille it expresse

tra voluntatem testatoris, quam in eo euentu restringit, ut potest. Sicuti si roger, ostendam Deo propitio *in titul. de testatore*, & sic illa voluntas restricta non valet, ac si non apponeretur, *L. Quæ sub conditione. 1. & 2. ff. de condit. insti.* De alimentis vero standum potius videtur consuetudini, quæ iam permittit famulas monialibus.